О Б Р А З Е Ц
Договор №

на оказание платных образовательных услуг

г. Ижевск « 01   »   октября   20 23 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 100

имени вице-адмирала, Героя Советского Союза В.Г.Старикова»», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Бориса Васильевича Помыткина, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 735 от 04.12.2015 г. , выданной

Министерством образования и науки Удмуртской Республики (серия 18ЛО1 № 0000680), с одной стороны, и

(ФИО родителя, (законного представителя) обучающегося,

или ФИО Обучающегося, достигшего 14 лет и самостоятельно оплачивающего обучение),

именуемого/ой в дальнейшем «Заказчик», действующего/ей в интересах несовершеннолетнего

(ФИО лица, зачисляемого на обучение и не достигшего 14 лет,
именуемого/ой в дальнейшем «Обучающийся», или

(ФИО лица, зачисляемого на обучение и достигшего 14 лет),

именуемого/ой в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны заключили настоящий

договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик/Обучающийся (ненужное зачеркнуть) оплачивает платные образовательные

услуги (далее Услуги), предусмотренные Уставом Исполнителя и в соответствии с его лицензией.

1.2. Объём услуг (наименование дополнительной образовательной программы и количество учебных часов) определяется

сторонами в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью договора. Изменение объёма услуг и количества учебных

часов оформляется Сторонами в письменной форме. Форма обучения – очная.

1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора

составляет 8 ( восемь) месяца. Занятия проводятся в период с « 01 » 10 20 23 г. по « 31 » 05 20 24 г.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему

выдаётся документ об обучении (при наличии).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим Договором в соответствии

с учебным планом и расписанием с учётом образовательной программы, реализуемой Исполнителем.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям и

оснащение согласно обязательным нормам и правилам.

2.1.4. Оказывать методическую, консультационную помощь Заказчику по вопросам обучения и воспитания Обучающегося.
2.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуг в объёме, предусмотренном п. 1.2.
Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

2.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (болезнь и/или лечение

Обучающегося, подтвержденные медицинскими документами, карантин, каникулы).

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика и Обучающегося посещения Обучающимся занятий в соответствии с расписанием занятий.

2.2.2. Требовать от Заказчика посещения родительских собраний и других мероприятий, проводимых Исполнителем.

2.2.3. Требовать от Заказчика возмещения ущерба, причиненного Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

2.2.4. Производить перерасчёт стоимости услуг по Договору при наличии уважительных причин.
2.2.5. Применять к обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Правилами внутреннего распорядка

обучающихся МБОУ «СОШ № 100».

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно вносить плату за услуги в размере и порядке, предусмотренных Договором.
2.3.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию и контролировать уровень освоения

им дополнительных образовательных программ.

2.3.3. Заниматься воспитанием Обучающегося и способствовать получению им дополнительного образования, повышать

уровень его культуры в целом, культуры общения и поведения в частности.

2.3.4. Возмещать ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.3.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях и предоставлять

соответствующие документы (медицинские справки).

2.3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии возмещения Исполнителю фактически

понесённых им расходов на обучение Обучающегося до даты расторжения договора.

2.4.2. Требовать от Исполнителя информации по вопросам организации и обеспечения предоставления услуг, в том числе

об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учёбе и его способностях в отношении обучения по отдельным
предметам учебного плана.

2.4.3. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием образовательных услуг по Договору.

2.5. Обучающийся обязуется:

2.5.1. Посещать занятия, предусмотренные расписанием, немедленно извещать Исполнителя о причинах отсутствия
2.5.2. Выполнять требования, предусмотренные учебной программой, учебным планом, надлежащим образом исполнять

задания по подготовке к занятиям.

2.5.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к преподавателям и другим

обучающимся.

2.5.4. Соблюдать Устав и локальные акты Исполнителя.

2.5.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.6. Обучающийся вправе:

2.6.1. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием услуг по Договору.

2.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, компетенции и критериях

этой оценки.

3. ОПЛАТА УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору составляет       6000,0 руб. (_Шесть тысяч

руб. 00 копеек)

3.2. 3.2. Оплата услуг производится ежемесячно до 15 числа текущего месяца в рублях РФ за наличный расчёт в кассу

МБОУ «СОШ № 100» или безналичной формой оплаты в зависимости от количества занятий в месяце, исходя из

стоимости одного занятия __200,0 (Двести ) рублей.

3.3. Исполнитель вправе производить перерасчёт стоимости услуг по Договору при наличии уважительных причин,

послуживших основанием для перерасчёта.

3.4. Основанием для перерасчёта является болезнь и/или лечение Обучающегося, подтверждённые соответствующими

медицинскими документами, продолжительностью не менее 5 (пяти) календарных дней. В случае продолжительности

болезни Обучающегося менее 5 (пяти) календарных дней Исполнитель вправе не производить перерасчёт стоимости услуг

по Договору. Для рассмотрения вопроса о произведении перерасчёта Заказчик обязан обратиться с соответствующим
заявлением к Исполнителю и приложить медицинские документы в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после

окончания болезни Обучающегося. При неисполнении Заказчиком указанных требований Исполнитель вправе отказать

Заказчику в перерасчёте.

3.5. В случаях, не связанных с болезнью Обучающегося, перерасчёт стоимости услуг возможен только по решению

Исполнителя, при этом порядок, сроки и форму перерасчёта устанавливает Исполнитель.

4. ИЗМЕНЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОРА

4.1. Все изменения и дополнения в Договор могут вноситься Сторонами только путём подписания дополнительных

соглашений, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

4.2. Договор расторгается по соглашению Сторон либо вследствие невозможности его исполнения из-за обстоятельств

непреодолимой силы (не зависящих от воли Исполнителя и/или Заказчика) в любое время.

4.4. Договор подлежит расторжению по инициативе одной из Сторон при неисполнении и/или ненадлежащем исполнении
Договора другой Стороной. При этом Сторона-инициатор расторжения Договора обязана письменно предупредить о

предполагаемом расторжении Договора другую Сторону не менее, чем за тридцать календарных дней до предполагаемой

даты расторжения Договора.

4.5. Договор подлежит расторжению Исполнителем в одностороннем порядке случае неисполнения Заказчиком

обязанности по оплате стоимости услуг согласно условиям Договора на срок более 30 календарных дней. В указанных

случаях Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика о расторжении

Договора.

4.6. Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем в случае отказа от посещения

занятий более половиной обучающихся по причинам, не зависящим от Заказчика. Договор расторгается на основании

приказа директора МБОУ «СОШ №100».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение Договора вследствие наступления обстоятельств непреодолимой
силы (природные и иные катастрофы, военные действия и т.п. обстоятельства).

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору они несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.3. При просрочке исполнения обязательств Заказчика по оплате стоимости услуг Исполнителя, Исполнитель вправе

требовать от Заказчика выплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы, подлежащей оплате Исполнителю за каждый день

просрочки.

5.4. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают виновную Сторону от исполнения обязательств по

Договору.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по « 31 » 05 20 24 г.
6.2. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут все меры к их разрешению путём

переговоров. При невозможности разрешения споров указанным путём Стороны передают свой спор на рассмотрение в

суд.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах на бумажном носителе, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой Стороны.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик Обучающийся* Исполнитель

ФИО: ФИО: МБОУ «СОШ № 100»

Паспорт серия

№ выдан

« » г.

зарегистрирован по адресу:

контактный

телефон:

Паспорт серия

№ выдан

« » г.

зарегистрирован по адресу:

контактный
телефон:

426006, УР, г. Ижевск, ул. Клубная, 58

Тел.+7 (3412) 71-13-96,

эл. адрес: school100_iz@mail.ru

ИНН/КПП 1832027912 / 183201001

УФ Адм. г.Ижевска

(МБОУ СОШ №100, л/с 20790630127)

Р/сч 032 346 439 4701 0001 300
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

БАНКА РОССИИ//УФК по
Удмуртской Республике

г.Ижевск БИК 019401100

К/сч 401 028 105 4537 0000 081

Подпись: Подпись: Директор /Помыткин Б.В./

*заполняется, если Обучающийся достиг 14 лет, самостоятельно оплачивает обучение и является Заказчиком по договору.

Приложение № 1
к договору

на оказание платных образовательных услуг

№ от «   01 » 10 20 23 г.

 Образовательная

область платных

образовательных

услуг

Форма обучения:

индивидуальная/

групповая

Наименование

программы

Количество часов Стоимость

одного

занятия,

руб.

Всего, руб.

в неделю всего

часов

1  Групповая
(очная)

 1 30 200,0 6000,0

Итого сумма по договору составляет     6000,0 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек.

Заказчик: Исполнитель:

(ФИО заказчика)

(подпись) .

МБОУ «СОШ № 100»

Директор /Б.В. Помыткин/
м.п

Обучающийся (заполняется, если Обучающийся достиг 14 лет,

самостоятельно оплачивает обучение и является Заказчиком по договору):

(ФИО Обучающегося)

(подпись)

mailto:school100_iz@mail.ru

	О Б Р А З Е Ц
	2.1. Исполнитель обязуется:
	2.2. Исполнитель вправе:
	2.3. Заказчик обязуется:
	2.4. Заказчик вправе:
	2.5. Обучающийся обязуется:
	2.6. Обучающийся вправе: